



Lausunto

12.9.2022

Lausunto Pohjois-Pohjanmaan energia- ja ilmastovaihe- ja maakuntakaavan valmisteluaineistosta

Pohjois-Pohjanmaan energia- ja ilmastovaihe- ja maakuntakaava on edennyt valmisteluvaiheen kuulemiseen ja Pohjois-Pohjanmaan liitto on pyytänyt viranomaisilta ja jäsenkunnilta lausuntoa valmisteluaineistosta 23.9.2022 mennessä. Kaava käsittelee aluerakennetta, energiantuotantoa ja -siirtoa, liikennejärjestelmää ja logistiikka-alueita, viherrakennetta ja ekosysteemipalveluita, energiamurroksen vaikutuksia maankäytön suunnitteluun, ilmastovaikutusten arviointia sekä muita tarpeellisia kokonaisuuksia.

Tyrnävän kunnanhallitus toteaa lausuntonaan, että se pitää erittäin ajankohtaisena energia- ja ilmastovaihe- ja maakuntakaavan laatimista. On hyvä, että huoltovarmuus ja kriisinkestävyys tullaan huomioimaan aluerakenteen osalta maakuntakaavassa. Maaseutumaisen alueiden saavutettavuus ja kuljetustarpeet on hyvä huomioida ja niiden kehittymisen edellytykset edelleen turvata. Liikennejärjestelmään liittyvien merkintöjen osalta Tyrnävän kunta pitää hyvänä, että edellisten vaihe- ja maakuntakaavojen merkinnät merkittävästi parannettavista tieosuuksista ja uudesta tielinjauksesta vt 4:n osalta säilytetään tässä kohtaa entisellään.

Keskeiseksi kokonaisuudeksi valmisteluaineistossa ja kaavaluonnoskartalla nousee TUULI-hankkeen selvittämä seudullisesti merkittävä tuulivoima ja sen osalta maakuntakaavaan osoitettavat alueet. Tyrnävän kunta ottaa kantaa perusteisiin, joilla maakuntakaavaan on osoitettu ensisijaisesti sellaisia tuulivoima-alueita, joilla tällä hetkellä on vireillä hankekehitystoimintaa. Tällainen perustelu on vastoin maakuntakaavan tavoitetta olla mahdollistava ja tulevaisuuteen katsova.

Maakuntakaavan luonnos jättää osoittamatta Tyrnävän kuntaan kaikki TUULI-hankkeen sijainninhjausmallin tarkastelun mukaiset potentiaaliset seudulliseksi määritellyn 7 km² ylittävät tuulivoima-alueet. TUULI-hankkeen aineistossa ehkä alueena esitetty alue 149 ei ole päätyntä maakuntakaavaluonnokseen. Kyseessä on TUULI-hankkeen selvityksen mukaisesti 17 km² tarkempaan selvitykseen soveltuva potentiaalinen tuulivoima-alue, jossa ei ole ollut aktiivista hankekehitystä.

Yksikään TUULI-hankkeen ei alueista ei ole päätyntä maakuntakaavaluonnokseen. Tyrnävälle tai osittain Tyrnävälle sijainninhjausmallissa tunnistetut 126, 140 ja 146 alueet ovat päätyneet ei alueiksi puolustusvoimien näkemyksen perusteella. Näidenkin osalta Tyrnävän kunta esittää harkittavaksi, tulisiko nyt puolustusvoimilta TUULI-hankkeen keskustelujen yhteydessä kielteisen kannan saaneet tuulivoima-alueet osoittaa maakuntakaavassa sillä ehdolla, että ne tulevaisuudessa voivat saada puolustusvoimilta myönteisen kannan tämänhetkisten reunaehtoien muuttuessa.



Puolustusvoimien lausunnon pyytäminen olisi mahdollisten tulevien hankkeiden kannalta kevyempi prosessi, kuin muutoin hyväksi todettujen alueiden uudelleen huomioiminen osaksi maakuntakaavaa. Tällaisen merkinnän huomioiminen olisi osa mahdollistavaa maakuntakaavaa, joka pystyy ennakoimaan ja sitä kautta huomioimaan nopeasti muuttuvaa toimintaympäristöä.

Tyrnävän kunta haluaa kiittää Pohjois-Pohjamaan liittoa myös TUULI-hankkeen osalta perusteellisesta aineistosta ja tiiviistä yhteistyöstä jäsenkuntien suuntaan.

Tyrnävän kunnanhallitus